关于举办2025年南开大学教职工乒乓球团体赛的通知
各基层分会：
为推动我校群体活动的广泛开展，丰富教职工文体生活，增进身心健康及凝聚力，校工会决定举办教职工乒乓球团体赛。现将有关比赛事宜通知如下：
一、主办单位：南开大学工会
二、承办单位：南开大学教职工乒乓球协会
三、比赛时间：2025年5月18日（周日），全天比赛
四、比赛地点：八里台校区体育馆新馆乒乓球厅
五、比赛项目：混合团体
六、参赛办法：
1、以分会为单位报名参赛，不得联合组队，每分会限报1队。每队男女队员最少各3人，最多各5人（即每队6~10人）。队员中指定1人作为领队。每名队员仅可代表1支队伍参赛。未按规定报名队员不得参加比赛。
2、参赛者必须是本校在职在编工会会员且身体健康（今年办理退休的教职工会员可参加比赛），身体健康状况由各分会审定，由校工会统一购买“人身意外伤害保险”。
3、各参赛队由所在分会决定是否购买或配备统一参赛服装。服装由各分会自行购置，标准为每套不超过100元。
七、竞赛规则及相关规定：
1、比赛采用国际比赛规则。出场顺序依次为：男单、女单、男双、女双、混双。每盘3局2胜，每局11分。小组赛每场打满5盘，淘汰赛每场5盘3胜。出场队员名单比赛前由领队决定，每支队伍最多可允许1名男队员和1名女队员各兼1项。
2、比赛第一阶段采用小组循环赛，胜一场计2分，负一场计1分，弃权计0分，以积分多少排序。两队积分相同以相互间胜负关系排序；三队及以上积分相同，依次以净胜盘数、净胜局数排序。每组前2名进入交叉淘汰赛阶段比赛。
3、种子队依据上届名次而定。具体赛程待报名结束后确定。
4、比赛使用白色40+三星球。
5、比赛裁判由工会联系承办单位选派。队员须服从裁判判罚，一切争议以裁判判罚为准。
6、每盘中每队各有1次暂停机会，由领队向裁判提出，待裁判批准后可暂停比赛1分钟。
八、领队会：
时间：2025年5月14日（周三）下午14:30
地点：八里台校区工会二楼会议室
请各报名单位必须派领队参加会议（若领队有事，可委托其他老师参会）。领队会上，各参赛队将抽签分组，加入领队微信群，同时安排比赛相关事宜。
九、奖项设置：比赛将产生冠军队伍一支，亚军队伍一支，季军队伍两支（并列）。
十、报名办法：
即日起开始报名，报名截止时间为2025年4月28日（周一）下午17:00，各分会完成报名工作并将报名表（见附件1）发到邮箱：1278497677@qq.com（收到回复则确认报名成功），邮件请注明：XX分会2025年教职工乒乓球团体赛报名表。
各单位必须严格按照规定日期报名，逾期不予补报。
联系人：工会：孙老师 赵老师（23508459）
乒协：李老师（23494885）
十一、其它未尽事宜，另行通知。
十二、本规程最终解释权属主办单位。

附件：
2025年南开大学教职工乒乓球团体赛报名表
基层分会名称：

	序号
	姓名
	性别
	手机号
	身份证号

	领队（队长）
	1

	队员
	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

注：手机号和身份证号用于购买运动意外险，请务必填写正确。外籍教师需注明出生日期。
[bookmark: _GoBack]